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Spørgsmål nr. 153 (Alm. del) fra Folketingets Erhvervsudvalg: 

”Ministeren anmodes om at kommentere på artiklen: ” Frygt for 

coronavirus rammer dansk virksomhed - udnyttes til svindel for 

millioner ” i Børsen, den 28. februar 2020 https:// www.berling-

ske.dk/nyheder/svindlere-udnytter-frygten-for-coronavirus-

dansk-firma-ramtaf-grov og redegøre for, hvilke overvejelser 

sådanne grove svindelsager giver regeringen anledning til. Li-

geledes bedes ministeren oplyse, om ministeren er enig med 

Dansk Folkeparti i, at vi bør sikre langt bedre efterforsknings-

muligheder i sådanne sager og ligeledes sikre væsentlige hår-

dere straffe og sanktioner overfor de pågældende bagmænd.”

Svar:

Jeg vil gerne understrege, at enhver kynisk udnyttelse af covid-19-epide-

mien til at begå kriminalitet er helt og aldeles uacceptabel adfærd, som vi er 

nødt til at sætte hårdt ind over for. 

De seneste uger har som bekendt bragt flere eksempler på, at visse personer 

har udnyttet den frygt og usikkerhed, som covid-19-epidemien har bragt 

med sig, til at begå kriminalitet for at berige sig selv på bekostning af resten 

af samfundet. Vi har f.eks. kunnet se, at skruppelløse kriminelle opretter 

falske hjemmesider og falske webshops, som bl.a. bliver brugt til at franarre 

privatpersoner deres oplysninger. Det er dybt usympatisk og kan samtidig 

få store konsekvenser for de borgere, det går ud over.

Derfor er jeg også utrolig glad for, at regeringen – med støtte fra bl.a. Dansk 

Folkeparti – med et nyligt vedtaget lovforslag har sendt et klart budskab om, 

at der vil blive slået hårdt ned på personer, der udnytter den ekstraordinære 

situation, vi alle sammen befinder os i, til at begå kriminalitet.

Ved lov nr. 349 af 2. april 2020 om ændring af straffeloven, retsplejeloven 

og udlændingeloven blev straffen for kriminalitet, der har baggrund i eller 

sammenhæng af covid-19-epidemien således skærpet markant. Straffen for 

en række lovovertrædelser som f.eks. bedrageri kan herefter forhøjes med 

indtil det dobbelte, hvis lovovertrædelsen har baggrund i eller sammenhæng 

med covid-19-epidemien.

Straffen kan endvidere forhøjes således, at den bliver fire gange så høj, hvis 

der uberettiget er opnået lån, kredit, støtte, tilskud eller lignende kompensa-

tion fra hjælpepakker til imødegåelse af skadevirkninger ved covid-19-epi-

demien. 



3

Samtidig blev politiets adgang til at blokere hjemmesider udvidet. Blokering 

kan således ske, hvis der f.eks. er grund til at antage, at der fra hjemmesiden 

begås bedrageri med baggrund i eller sammenhæng med covid-19. Ordnin-

gen er rettet mod danske internetudbydere og medfører, at forsøg på at opnå 

adgang til siden automatisk afvises af internetudbyderen.

Med loven har regeringen – med bred opbakning fra Folketinget – tydeligt 

markeret samfundets afstandtagen til denne form for kriminalitet ved at 

sikre væsentligt hårdere sanktioner og bedre muligheder for at bekæmpe 

covid-19-relateret kriminalitet.
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